



Estado do Pará
Município de Breu Branco
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio - SEMAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2026-FME - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2026.0420-001/SEMED

ANEXO I-A_Especificações, Quantidades e Preços do Objeto

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS contratação de empresa para fornecimento de material permanente, de expediente, higiene e limpeza, para atividades esportivas e didático para atender as necessidades da escola integral (ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JORGE AMADO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I e I-A DO EDITAL

Lote	Item	Especificação dos Produtos	Und	Qtd	Preço de Referência	Total Estimado
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	1	Ar-Condicionado Split Inverter 32000 BTUs. Só Frio TAC-32CSG2-INV 220V - 32000, CICLO FRIO,, Tecnologia Inverter classificação Energética /Inmetro A,Tipo de Gás R-32,medida condensadora (ext) LxAxP/cm) 92 x69,9 x 38cm, peso Líquido Evaporadora (int) (Kg) 16kg,cor da Evaporação (interna) Branco .Distância Máxima entreEvaporadora e Condensadora (m) 25m tabulação (Bitolas) ¼ e 5/8 (kwh) 1.232 kwh/ano , Vazão de Ar (m/h) 1450m/h / capacidade Nominal (k-w) 9376 w	UNIDADE	12	R\$ 7.883,33	R\$ 94.599,90
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	2	Bebedouro de Água de Coluna Refrigerado por Compressor – Dimensões: Largura 31,5 cm, Altura100,5 cm, Profundidade 31,5 cm / Tipo Coluna / Material: gabinete com peças frontais em plástico injetado e laterais de aço/ / Níveis de temperatura: termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C / Tipo de Água Natural e gelada / Reservatório de Água Gelada 1,8 litros / Suporta Galões de até garrafão 20 litros / Alças laterais / Gás refrigerante ecológico gás R134a / Potência 97 Watts / Voltagem 110 Volts / Cor: Preto	UNIDADE	2	R\$ 1.091,25	R\$ 2.182,50
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	3	Coifa Piramidal 100x60 Em Galvanizado Completa Com Exaustor – Dimensões: 100 cm de largura, 45 cm de altura e 60 cm de profundidade / Material: Aço galvanizado, resistente e de alta qualidade / Exaustor: Potente exaustor com vazão de 1.200 m³/h / Bivolt (110V/220V) / Nível de ruído: 40 Db / Contém: 01 Duto 200mm de diâmetro com 60cm de altura, 01 Curva 90 graus 200mm, 01 Bico de pato 200mm e 01 Exaustor 200mm.	UNIDADE	1	R\$ 1.796,50	R\$ 1.796,50
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	4	Compressor Inflador de Balões 4 Bicos – Medidas: Altura: 22,50 cm xDiâmetro: 24,00 cm / Características: Facilidade em inflar qualquer tipo de balão de 7 polegadas até os 260 (canudos). / Redução da temperatura/ Infla balões Plasbol/Metalizados (Anagramm Flexmetal Qualatex) / Potência do Motor: 1800 Watts /Versão de 110 Volts / Cabos de energia: 5,00 m / Cor Vermelho	UNIDADE	1	R\$ 232,50	R\$ 232,50
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	5	Fogão Industrial 6 Bocas 30x30 Alta Pressão P5 em Aço Inox com Forno – Informações do produto: Fogão Industrial de Alta Pressão à Gás glp (botijão) / Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos) em Ferro Fundido / Queimadores Simples	UNIDADE	1	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	6	Freezer Horizontal 534 Litros – 2 portas / Capacidade Líquida Total: 534 Litros / Função: Refrigerador – Congelador / Potência: 160W / Voltagem: 220V / Dimensões do Produto: Largura: 147,3cm Altura: 96cm Profundidade: 78cm / Cor: Branco	UNIDADE	1	R\$ 6.479,44	R\$ 6.479,44
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	7	Fritadeira Elétrica sem Óleo/Air Fryer Preta com Timer 6,2L – Dimensões do Produto: Largura 30,8cm Altura 30,8cm Profundidade 40,3cm / Voltagem :110 / Potência: 1700W / Capacidade do Cesto: 6,2L / Cesto de Fritura: Antiaderente e Removível /	UNIDADE	1	R\$ 775,43	R\$ 775,43
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	8	Geladeira Frost Free Duplex com Espaço Flex e Paineleletrônico Externo 451 litros cor Branca 2 Portas – Capacidade Freezer (L)98, Capacidade Geladeira (L)353 / Frost Free / Compartimento extra frio / Porta ovos / / 1 Gaveta / Cor Branco / Potência	UNIDADE	1	R\$ 5.814,27	R\$ 5.814,27
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	9	Lavadora de Alta Pressão, 330L/h, com Jato em Leque e Concentrado, 1500psi 1400W 127V – Características: Tensão: 127V / Cor: Amarelo com preto / Potência Elétrica: 1400W / Pressão Máxima: 1500 PSI / Motor: Universal / Frequência: 60 Hz /	UNIDADE	1	R\$ 1.664,00	R\$ 1.664,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	10	Liquidificador Industrial 10 L – Capacidade: 10 L / Potência: 800 W / 1 velocidade / Velocidade de rotação: 5.000 rpm / Voltagem: 127 V / Material da jarra: Aço inoxidável / Peso e dimensões: Altura: 74 cm, Largura: 25 cm e peso: 5,7 kg / Cor:	UNIDADE	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	11	Liquidificador Industrial 30 L – Material Aço Inoxidável 127V/220V. Capacidade de 30 L, potência é de 1.25 cv.	UNIDADE	1	R\$ 2.739,50	R\$ 2.739,50
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	12	Liquidificador Industrial 4 L – Material Aço Inoxidável 127V/220V. Capacidade de 4L, 1200W Alta Rotação.	UNIDADE	1	R\$ 741,00	R\$ 741,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	13	Micro-ondas 38L Espelhado com Grill Ative – Material: Metal (cavidade, capa externa) e plástico (porta/painel) / Capacidade: 38 litros total – 21 litros útil / Potência: 1000W / Paineleletrônico Digital, LCD / Cor Prata / Voltagem: 220V / Dimensões	UNIDADE	1	R\$ 1.389,86	R\$ 1.389,86
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	14	Multiprocessador de Alimentos 7 em 1 700W – Funções: Liquidifica Rala Pica Fatia Espreme Emulsifica Bate massas pesadas / Capacidade total da copo/jarra: 3,1L / Material da base: Plástico / Material do copo/jarra: San Crista Potência: 700W /	UNIDADE	1	R\$ 639,00	R\$ 639,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	15	Pipoqueira Elétrica Pop Time 127v – Especificações Técnicas: Dimensões A x L x P: 26 x 22,60 x 15,50cm / Luz Indicadora / Capacidade: Prepara até 100g de milho por vez / Voltagem: 127V / Cor Branco	UNIDADE	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
1 - Eletrodomésticos e Equipamentos	16	Sandueira e Grill 2 em 1 – Potência: 750W	UNIDADE	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
2 - Eletrônicos e Informática	1	Balança Numérica Matemática - Balança de altura aproximada 22 x 65,5 cm com os braços com numeração de 1 a 10 onde cada número tem um pino permitindo que sejam colocados pesos pra que sejam feitos os cálculos. Acompanha 20 pesos de 10g	UNIDADE	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00

2 - Eletrônicos e Informática	2	Cabo de Rede 200m Azul Lan Cftv Internet + Conectores – Características: Pares ou 8 fios / Permite instalação de Câmeras e Fontes de alimentação / Condutores com bitola de 24 AWG / Comprimento de 200 metros / Capa em PVC / Cor Azul	ROLO	2	R\$ 423,98	R\$ 847,96
2 - Eletrônicos e Informática	3	Cabo P2 Para P2 Auxiliar Som Profissional Extensor 5 Metros – Quantidade de conectores de entrada e saída: 1 / Conector de entrada e saída: P2 – 3.5mm / Gênero do conector de entrada e saída: Macho / Cor: Cabo Preto / Plug Prateado	UNIDADE	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
2 - Eletrônicos e Informática	4	Cabo VGA para Monitor Notebook ou PC – Comprimento do cabo: 1,5 m / Diâmetro do cabo: 1,5 mm / Tamanho AWG: 1 / Quantidade de conectores de entrada e saída: 1 / Conector de entrada e saída: VGA / Gênero do conector de entrada e saída:	UNIDADE	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
2 - Eletrônicos e Informática	5	Caixa Amplificada Portátil Bluetooth 260w RMS Multiuso CMF 260 TWS 8 Polegadas – Informações Técnicas: Potência RMS: 260W / Alto-falante: 8 Polegadas / Driver: 1 Polegada / Canal 1: BT / USB / Auxiliar – P2 (Estéreo) / Canal 2: Microfone/Violão –	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
2 - Eletrônicos e Informática	6	Caixa de Som para Computador P2 1w – Tecnologia de conexão Plug e Play / 1W Rms de potência, Design estéreo e controle de volume / Conexão: USB alimentação, P2 conexão de dados, com Fio / Compatibilidade: Macos, Windows, Linux / Material: PP	UNIDADE	30	R\$ 66,90	R\$ 2.007,00
2 - Eletrônicos e Informática	7	Computador Pc Completo I5 4570 8Gb Hd 500Gb Monitor De 19 – Computador Pc Completo I5 4570 8Gb Hd 500Gb Monitor De 19Computador completo com processador i5, caixa de som, 8gb de memória, hd de 500gb e monitor de 19	UNIDADE	45	R\$ 2.590,81	R\$ 116.586,23
2 - Eletrônicos e Informática	8	Estabilizador ES-500VA, Entrada Bivolt Manual, Saída 115V, 4 Tomadas, Preto – Estabilizador ES-500VA, Entrada Bivolt Manual, Saída 115V, 4 Tomadas, Preto – ES-500VA-BM	UNIDADE	40	R\$ 328,80	R\$ 13.152,00
2 - Eletrônicos e Informática	9	Impressora Multifuncional EcoTank – Jato de Tinta Monocromática Wi-fi USB – Funções: Impressora- Copiadora – Scanner- ADF- Fax / Tipo de Impressão Monocromática / Conectividade Conectividade: Wi-Fi direct- Ethernet – USB /	UNIDADE	2	R\$ 2.699,00	R\$ 5.398,00
2 - Eletrônicos e Informática	10	Impressora Multifuncional Ecotank Tinta Colorida – Funções: Impressão com frente e verso automático, ADF, digitalização e cópia / Tipo de Impressão: Colorido / Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct / Conexões USB 2.0 de alta velocidade e Ethernet	UNIDADE	1	R\$ 2.675,30	R\$ 2.675,30
2 - Eletrônicos e Informática	11	Keystone RJ45 Femea Cat5e Cat6 Tomada de Cabo Rede – Dimensões de 11,8 cm de altura, 7,6 cm de largura e 0,6 cm de espessura / Corrente nominal de 10 A e voltagem nominal de 6V / Cor Branco	UNIDADE	30	R\$ 11,50	R\$ 344,85
2 - Eletrônicos e Informática	12	Kit 8 Câmeras interna Wi-Fi Full HD 360° Ime 360 C – Especificações Técnicas: Sensor: 1/2.8" 2Megapixel Progressive CMOS / Pixels efetivos: 1920 (H) x 1080 (V) / Linhas horizontais: 1920 (H) / Resolução real: Full HD (1080p) / Lente: 3,6 mm / Ângulo de	KIT	18	R\$ 2.215,34	R\$ 39.876,15
2 - Eletrônicos e Informática	13	Kit com 100 Conector RJ45 Utp Cat5e Banho de Ouro Cabo de Rede – Especificações: Tipo de Conector: RJ-45 / Quantidade: 100 conectores (Pacote Econômico) / Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP / Temperatura de Armazenamento:- 40°C a +70°C /	PACOTE	1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
2 - Eletrônicos e Informática	14	Kit com 2 Cabos Hdmi 3m Metros Mts 4k 3d Full Hd Blindado Gold – Diâmetro do cabo: 2mm / Tamanho AWG: 2 / Quantidade de conectores de entrada: 1 / Quantidade de conectores de saída: 1 / Conector de entrada e saída: HDMI / Gênero	KIT	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
2 - Eletrônicos e Informática	15	Kit Som Igreja Bar Caixa Ativa 15 Ksr K815 + Mesa 8 + Tripe – Caixa Ativa 15 Ksr Pro K815 Bluetooth Usb + Tripe Ksr Pro. Woofer 15". 300Z, Bobina 1.5",Driver Titanio 25mm,Resposta de Frequência 60 Hz-20KHz, Impedancia 4, Amplificador Class-D,	KIT	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
2 - Eletrônicos e Informática	16	Microfone USB Cardioide Dinâmico XLR – Especificações: .Elemento: Dinâmico / Padrão polar: Cardioide / Resposta em frequência: 50 – 15.000 Hz / Requisitos de alimentação: Alimentação USB (5 VCC) / BIT DEPTH: Até 24 bits / SAMPLE RATE: 44,1	UNIDADE	1	R\$ 546,56	R\$ 546,56
2 - Eletrônicos e Informática	17	Microfone Wireless Sem fio – Dimensões: Microfone 50 x 233 mm / 1,95" x 9,16" Receptor 70 mm x 80 mm x 20 mm / 2,75" x 3,14" x 0,78" / Dispositivos compatíveis: Interfaces de áudio, consolas de mistura, gravadores digitais, amplificadores com	UNIDADE	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
2 - Eletrônicos e Informática	18	Notebook Intel Core i5 – 8GB RAM SSD 512GB Windows 11 15,6" – Processador Intel Core i5 / Modelo do Processador 1235U / Memória Cache 12MB / Memória RAM 8GB / Memória Expansível 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4- 3200) /	UNIDADE	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
2 - Eletrônicos e Informática	19	Pacote C/ 100 unidades de Conector p/cabo de rede Ez-rj45 Vazado – Tipo de cabo ou fio: Ethernet / Distância focal máxima: RJ45 / Dimensões do produto10 x 10 x 10 cm; 100 g	PACOTE	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
2 - Eletrônicos e Informática	20	PlusCable Keystone RJ45 LA-K51 – Cor branco/ CAT5E / Angulação de 90Graus / Padrão 110 IDC / Formato T568A/B padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG	UNIDADE	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
2 - Eletrônicos e Informática	21	Projeto MS550 SVGA com 3.600 lúmens, MS550, Branco – Resolução SVGA: 3.600 ansi lúmens / Durabilidade DLP: até 15.000 horas de vida útil da lâmpada / Conectividade múltipla: 2 entradas HDMI e VGA para expandir as possibilidades	UNIDADE	1	R\$ 5.226,89	R\$ 5.226,89
2 - Eletrônicos e Informática	22	Projeto Powerlite 3LCD, XGA, 3.400 Lumens, Conexão HDMI, Bivolt – V11H981020 – Descrição: Portátil / Brilho: 3400 Lúmens / Resolução: XGA (1024x768p) / Tamanho da tela: 30" até 350" / Tipo de lâmpada: 210W UHE / Vida útil da lâmpada: Modo	UNIDADE	5	R\$ 5.119,20	R\$ 25.596,00
3 - Material de Construção e Elétrico	1	Passa Ou Repassa Lanternas Colorida – Botões INDUSTRIAL cogumelo /Lanternas nas cores azul e laranja / Material: madeira branca MDF / Fonte bivolt 127/220 / Pé para uma maior aderência e proteção / Medidas de 45x20x16cm / Peso aproximado 3,5kg	UNIDADE	2	R\$ 576,50	R\$ 1.153,00
3 - Material de Construção e Elétrico	2	Abafador de Ruídos Som Infantil Adulto Autismo Quebra Cabeça – Tamanho 17 x 12,5 x 8,5 cm / Acompanha sacola para armazenar / Especificações: 22 Db (decibéis) / Peso: 0.20 Kg / Oferece ótima atenuação / Com ajuste de altura / Haste acima da	UNIDADE	4	R\$ 215,50	R\$ 862,00
3 - Material de Construção e Elétrico	3	Cabo Flexível 6mm (Rolo 100 Metros) – Especificações: Fios de Cobre / Têmpera mole / Classe 4 até a seção nominal de 6 mm2 e classe 5 a partir da seção 10 mm2 atendendo a norma NBR NM 280 / Isolação composto termoplástico polivinílico	ROLO	3	R\$ 773,67	R\$ 2.321,00

3 - Material de Construção e Elétrico	4	Cadeado 25mm – Materiais: Aço / Dimensões: 51.7mm de altura x 26.5mm de largura	UNIDADE	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50
3 - Material de Construção e Elétrico	5	Cadeado 50mm – Materiais: Aço / Dimensões 47 mm x 60 mm	UNIDADE	5	R\$ 58,40	R\$ 292,00
3 - Material de Construção e Elétrico	6	Carrinho de mão – Carrinho de Mão Extraforte Caçamba 65 Litros Metálica Reforçada	UNIDADE	1	R\$ 542,50	R\$ 542,50
3 - Material de Construção e Elétrico	7	Cavelete Madeira Pinus Pernas Mesa 100cm Reforçado Grande – Descrições: Sustentação por corrente metálica reforçada; Dobráveis / Especificações: Dimensões – Cm (AxLxP):100x70x48 / Capacidade de carga: 60Kg / Material: Madeira Pinus /	UNIDADE	12	R\$ 178,60	R\$ 2.143,20
3 - Material de Construção e Elétrico	8	Cavaletes Madeira – Medidas: 1x1 metro	UNIDADE	2	R\$ 122,20	R\$ 244,40
3 - Material de Construção e Elétrico	9	CONTENTOR DE LIXO (CONTAINER DE LIXO) linha 1000 litros da JSN, Injetado por maquina injetora; 53 kg / Volume e Capacidade: 1.000 litros // Capacidade de carga: ABNT 15911, Altura 1290 mm, largura de 1380 mm e comprimento de 1040 mm;	UNIDADE	2	R\$ 2.627,60	R\$ 5.255,20
3 - Material de Construção e Elétrico	10	Extensão Elétrica Cabo Pp 2x2,5mm Reforçada 10/20 a 10 Metros – Características: Dupla camada de isolamento / Cabo flexível PP 250V / Descrição: Extensão Elétrica Tomada 10ª/20ª – 250v Bivolt / Pino Plug Reto 10ª / Cabo PP 2 x 2,50mm	UNIDADE	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
3 - Material de Construção e Elétrico	11	Kit Jardinagem – 4 Peças + Luva Ferramentas Para Vasos e Jardim Em Geral em Aço Com Cabo de Madeira	UNIDADE	1	R\$ 86,60	R\$ 86,60
3 - Material de Construção e Elétrico	12	Mangueira – 50 metros jardim	UNIDADE	2	R\$ 159,50	R\$ 319,00
3 - Material de Construção e Elétrico	13	Peso Padrão 1g a 500g de Aço Inoxidável Cromado Método de Calibração Eletrônico do Equilíbrio – 1g, 2g, 5g, 10g, 20g, 50g, 100g, 200g e 500g (uma unidade de cada peso)	UNIDADE	2	R\$ 229,50	R\$ 459,00
3 - Material de Construção e Elétrico	14	Protetor Eletrônico Para Pc 500va 110/110v – Proteção: Contra tensão, correntes, curto circuito na saída, choques elétricos, surtos de tensão, contra descargas atmosféricas / Características: 4 Tomadas de conexão / Potência Max.: 500VA / Fator	UNIDADE	20	R\$ 214,50	R\$ 4.290,00
3 - Material de Construção e Elétrico	15	Tela de sombreamento agrícola - Sombrite para horta 50% 3 X 8 MTS	METRO	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
3 - Material de Construção e Elétrico	16	Tomada Sistema X 2p+t 20ª Radial Caixa Externa Sobrepor – Cor Branco	UNIDADE	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
4 - Móveis	1	Armário Aéreo 6 portas canto em formato de L com porta de vidro para Secretaria Escolar – Material: Madeira. Com 6 portas e 1 prateleira interna / Puxadores em madeira / Dimensões (AxLxP /cm)65 x 120 x 38/ Cor: Azul	UNIDADE	1	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00
4 - Móveis	2	ARMARIO RACK Profundidade: 27 cm Altura: 48 cm ,Largura: 48 cm Quantidade de prateleiras: 40 Quantidade de gavetas: Feito em madeira. Tem uma porta. Requer montagem. Tem fechadura para armazenamento de celular em sala	UNIDADE	12	R\$ 949,90	R\$ 11.398,80
4 - Móveis	3	ARMARIO ROUPEIRO AÇO -16 Portas Academia guarda volumes trinco –Elite Aço Quantidade de portas: 16, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 140 x 40, Pintura: Eletrostática / Epóxi, - Peso suportado: 30Kg por	UNIDADE	33	R\$ 2.263,67	R\$ 74.700,95
4 - Móveis	4	Arquivo/Gaveteiro de Aço com 4 Gavetas – Tamanho (AxLxP) cm: 135 x 47 x 57 / Pintura: Epóxi / Pés niveladores / Fechadura com chave / Puxador estampado / Gavetas com Corrediça Telescópica / Cor Cinza	UNIDADE	2	R\$ 1.271,05	R\$ 2.542,10
4 - Móveis	5	Cadeira de Escritório Secretária Giratória com rodinhas – Dimensões:40D x 55W x 60H centímetros, Altura ajustável, Rodinhas, Apoio. Tecido. Cor: Preto ou azul. Peso Médio suportado 95 kg.	UNIDADE	6	R\$ 491,50	R\$ 2.949,00
4 - Móveis	6	Cadeira Secretária Fixa Pé Palito Estofada Azul – Medidas: Altura Total – 85 cm /Altura do Assento – 45 cm / Encosto – 36 cm largura por 29 cm comprimento /Largura do Assento – 40 cm /Profundidade Assento – 39 cm Assento e encosto com	UNIDADE	30	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
4 - Móveis	7	Conjunto Mesa Redonda (desmontável) + 4 Cadeiras de Plástico – Material: Polipropileno / Descrição Mesa Desmontável Redonda: Diâmetro: 84,5 cm, Altura: 70 cm / Descrição Cadeira: Comprimento: 43 cm, Largura: 40,6 cm, Altura: 86,7 cm,	JOGO	70	R\$ 603,14	R\$ 42.219,68
4 - Móveis	8	Estante de aço para Estoque 5 prateleiras – Dimensões (AxLxP /cm) 200 x 180 x 0,80 / Pés niveladores / Cor: Cinza	UNIDADE	3	R\$ 449,00	R\$ 1.347,00
4 - Móveis	9	Kit Escolar Individual (Mesa e Cadeira) JUVENIL Cor Azul – Medida Mesa: Altura 76 cm, Largura 60 cm, Profundidade 0,45 cm / Medidas Cadeira: Altura: 0,70, Altura até o assento: 0,39,Largura: 0,33,Profundidade: 0,33 / Peso Suportado 120 Kg / Assento	UNIDADE	350	R\$ 789,00	R\$ 276.150,00
4 - Móveis	10	Mesa Adaptada para Cadeirante Cor Azul – Medidas: 0,90 de largura x 0,60 de profundidade. A altura é de 0,74 a 0,87 cm / Tampo confeccionado em MDP, de altura regulável para melhor adaptação às necessidades especiais do usuário. Com	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
4 - Móveis	11	Mesa de escritório em L 160x150cm com 02 gavetas – Descrição técnica do produto – altura (cm): 73,5 – profundidade (cm): 60 – comprimento (cm): 160 – medida mesa principal: l: 160; p: 60; a: 73,5 – medida mesa auxiliar (cm): l: 90; p: 42; a: 73,5 –	UNIDADE	2	R\$ 788,13	R\$ 1.576,26

4 - Móveis	12	Mesa de Tênis de Mesa Klopff com Tampo em MDP 15mm e Kit Jogo – Dimensões de 2,74m © x 1,52m (L) x 0,76m (A)	UNIDADE	2	R\$ 2.099,00	R\$ 4.198,00
4 - Móveis	13	Mesa Escritório 2 Gav 155cm em MDP BP todo em 25 mm com Acabamento de bordas em ABS de 1 mm e Niveladores de Altura. Gaveteiro com três gavetas. Material: MDP. Medidas: 74.5cm x 155 cm: 155, profundidade 60 cm, Espessura do	UNIDADE	30	R\$ 795,16	R\$ 23.854,80
4 - Móveis	14	Mesa para Impressora Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm, acabamento em perfil pvc duas abas 16mm a volta toda do tampo – Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com apoio para prateleira com pés niveladores. Medidas:	UNIDADE	4	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00
5 - Papelaria	1	Acampamento - Trabalhando o manejo da raiva, resolução de conflitos e habilidades sociais com crianças – Descrição: Acampamento tem como objetivo trabalhar os aspectos: Manejo da raiva, resolução de conflitos e habilidades sociais. Através das	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
5 - Papelaria	2	Apagador para Quadro Branco, Vidro e Lousa (Kit Com 06 Unidades) – Material para apagado: Feltro / Tamanho: 14.5 cm x 4.5 cm / Com compartimento para marcador	KIT	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
5 - Papelaria	3	Aquarela, 24 Cores 6ml – Aquarelas à base de água / Tamanho: 6 ml (Pacote de 24)	CAIXA	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
5 - Papelaria	4	Argila Para Escultura e Artesanato – Cores da argila: Amarelo, Preto e Branco (10 kg de cada)	QUILOGRAMA	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
5 - Papelaria	5	Banner Pedagógico Mapa Histórico Brasileiro Escolar – Características do produto: Banner vertical impresso em lona medindo 1 metro x 63 centímetros / Acabamento com madeirinhas, ponteiros e cordinha para pendurar.	UNIDADE	1	R\$ 89,82	R\$ 89,82
5 - Papelaria	6	Baralho Jogo de Cartas – 100% Plástico	UNIDADE	5	R\$ 34,97	R\$ 174,85
5 - Papelaria	7	Bloco 50 folhas de papel Vegetal Semitransparente em Bloco – Tamanho A4 / Gramatura: 60g/m²	BLOCO	5	R\$ 44,98	R\$ 224,90
5 - Papelaria	8	Bloco Desenho A4 180g/m² - Dimensões: 29,7 x 21 x 0,25 cm; 300 g / Branco natural / Bloco com 20 Folhas	PACOTE	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
5 - Papelaria	9	Bloco Quadriculado Papel quadriculado A4 60g/m², 30 Folhas 30 folhas	PACOTE	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
5 - Papelaria	10	Blocos de Encaixe Vertical Junior com 25pçs Colorido – Confeccionado em madeira com 25 peças em formatos diferentes / Medida da base: 21x13x4cm	UNIDADE	3	R\$ 60,07	R\$ 180,21
5 - Papelaria	11	Blocos Formas 3d Sólidos Geométricos – Material: Peças em Abs Maciço	UNIDADE	3	R\$ 96,00	R\$ 288,00
5 - Papelaria	12	Brinquedo Quebra Cabeça em MDF 26 Pçs Mapa Estados do Brasil – Dimensões do produto: 25C x 25L cm	UNIDADE	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
5 - Papelaria	13	Caderno Quadriculado 7x7 mm Brochura Capa Dura 96 Folhas – Pacote com 10 unidades	PACOTE	20	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
5 - Papelaria	14	Caixa Arquivo Morto (Pacote com 25 Unidades) – Formato: Ofício / Composição: Plástico Corrugado / Dimensões: 360 x 135 x 248 mm / Espessura: 2,6 mm / Cor: Azul	CAIXA	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
5 - Papelaria	15	Caixa de Adesivo Cola Instantâneo 20g Bico Antientupimento – Caixa contem 10 unidades / Aplicações industriais e artesanato envolvendo materiais porosos e compostos de borracha / Material compatível: Borracha / Forma do produto: Líquido	UNIDADE	1	R\$ 131,40	R\$ 131,40
5 - Papelaria	16	Caixa Educativa Matemática 2 Em 1 Montessori – Material: Peças em madeira, plástico e tinta atóxica	UNIDADE	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00
5 - Papelaria	17	Calculadora Simples 12 Dígitos Grandes – Tipo de calculadora: Eletrônica e Solar / Quantidade de funções: 10 / Tipo de alimentação: Pilha / Dimensões: Altura x Largura / Cor: Preto	UNIDADE	35	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
5 - Papelaria	18	Caneta Esferográfica Ponta Média 1,0mm – Caixa com 50 unidades / Cor: Azul	CAIXA	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
5 - Papelaria	19	Caneta Esferográfica Ponta Média 1,0mm – Caixa com 50 unidades / Cor: Preta	CAIXA	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
5 - Papelaria	20	Caneta Esferográfica Ponta Média 1,0mm – Caixa com 50 unidades / Cor: Vermelha	CAIXA	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
5 - Papelaria	21	Caneta Hidrocor (Caixa com 24 Cores) – Composição: Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster / Espessura: Traço: 1,0mm	CAIXA	5	R\$ 45,50	R\$ 227,50

5 - Papelaria	22	Caneta Marca Texto (Caixa com 12 unidades) – Modelo: Ponta chanfrada / Tinta à base de água sem cheiro / Cores das tintas: amarela e verde (03 caixas de cada cor)	CAIXA	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
5 - Papelaria	23	Clips Galvanizados nº 8/0 (caixa com 25 unidades) – Material: Aço galvanizado / Dimensões: 9 x 6 x 3 cm (Comprimento x Largura x Altura)	CAIXA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
5 - Papelaria	24	Clips nº 2/0 (caixa com 100 unidades) – Material: Aço galvanizado / Dimensões: 9 x 6 x 3 cm (Comprimento x Largura x Altura)	CAIXA	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
5 - Papelaria	25	Clips nº 4/0 (caixa com 50 unidades) – Material: Aço galvanizado / Dimensões: Tamanho aproximado: 1,3 x 4,0 cm (LxA)	CAIXA	10	R\$ 54,70	R\$ 547,00
5 - Papelaria	26	Cola Branca Extra 1 kg	UNIDADE	5	R\$ 52,14	R\$ 260,70
5 - Papelaria	27	Cola Branca Lavável 110g – Caixa Com 12 Unidades	CAIXA	10	R\$ 111,69	R\$ 1.116,85
5 - Papelaria	28	Cola de Silicone Líquida Transparente – Quantidade: Tubo com 250ML Composição 50% Metanol e 80% Polímero de Acetamo de Polivinilo	UNIDADE	10	R\$ 45,14	R\$ 451,35
5 - Papelaria	29	Cola Isopor 110g – Caixa Com 12 Unidades	CAIXA	10	R\$ 153,38	R\$ 1.533,84
5 - Papelaria	30	Cola Isopor 500grs	UNIDADE	10	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00
5 - Papelaria	31	Colchão de Ginástica Artística – Material Poliuretano Impermeável Lavável. Dimensões 1,5x 1,5 x 10 cm Alt – D33. Cor Azul	UNIDADE	2	R\$ 1.093,54	R\$ 2.187,08
5 - Papelaria	32	Colchonete – Material Napa Azul Impermeável Lavável. Dimensões (100x60x3). Cor Azul	UNIDADE	150	R\$ 104,50	R\$ 15.675,00
5 - Papelaria	33	Copo descartável – Tamanhos: 150ml, 200ml e 250ml (10 pacotes de cada ml)	PACOTE	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
5 - Papelaria	34	Cubos de Madeira Pequenos 200 peças – Mediadas: 1 X 1 X 1cm (0,4 X 0,4 X 0,4 Polegada) - Blocos de Madeira de Pinho Natural Sem Acabamento	UNIDADE	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
5 - Papelaria	35	Dominó 4 Operações Matemáticas em Madeira	UNIDADE	10	R\$ 57,90	R\$ 579,00
5 - Papelaria	36	Espirais para encadernação: Tamanho 07mm, 09mm, 12mm, 14mm, 17mm, 20mm, 23mm, 25mm e 29mm (pacote com 100 unidades de cada)	PACOTE	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
5 - Papelaria	37	Espiral para encadernação (7mm, 9mm, 29mm, 40mm, 50mm)	UNIDADE	50	R\$ 19,98	R\$ 999,00
5 - Papelaria	38	Estilete Grande (Caixa com 12 unidades) – Comprimento total do estilete: 6. 1/2" - 165 mm / Material do corpo do estilete: Plástico revestido com borracha termoplástica/Tipo da lâmina: Reta segmentada/Largura da lâmina (mm): 18	CAIXA	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00
5 - Papelaria	39	Estilete Pequeno (Caixa com 12 unidades) – Comprimento total do estilete: 5" - 127 mm / Material do corpo do estilete: plástico /Tipo da lâmina: reta segmentada / Largura da lâmina (mm): 9, 0	CAIXA	1	R\$ 62,51	R\$ 62,51
5 - Papelaria	40	Fita larga transparente – Medidas: 45mm x 100m	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
5 - Papelaria	41	Giz de cera – Caixa com 15 cores / Atóxico	CAIXA	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
5 - Papelaria	42	Grampeador e Pinador 3 em 1 Para Tapeceiro com 400 Grampos e 200 Pregos – Aplica: Grampos comuns de 4mm até 14mm; Grampos formato U de 10mm até 12mm e Pinos (pregos sem cabeça) de 10mm até 12mm. / Tamanho aproximado	UNIDADE	1	R\$ 102,17	R\$ 102,17
5 - Papelaria	43	Grampeador Metal para 50 Folhas – Material: Resina termoplástica e Metal / Com trilho cromado /Grampeia até 50 folhas com grampo 23/8. Capacidade para até 200 grampos 26/6. Base com 16cm.	UNIDADE	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
5 - Papelaria	44	Grampeador para Madeira – Material: Aço	UNIDADE	1	R\$ 77,25	R\$ 77,25
5 - Papelaria	45	Grampeador para Madeira – Material: Aço	UNIDADE	2	R\$ 77,25	R\$ 154,50

5 - Papelaria	46	Guilhotina de papel A4 Guilhotina Base Em Aço 30 Cm Papel A4 Até 10 Folhas com Trava	UNIDADE	1	R\$ 61,95	R\$ 61,95
5 - Papelaria	47	Jogo Dama Tabuleiro Madeira Profissional – Tamanho 50x50 Cm Grande	UNIDADE	2	R\$ 122,50	R\$ 245,00
5 - Papelaria	48	Jogo de Baralho – Cartas Uno Original	UNIDADE	5	R\$ 54,56	R\$ 272,81
5 - Papelaria	49	Jogo de Dama e Trilho – Tabuleiro e peças em madeira 20 cm x 20 cm	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
5 - Papelaria	50	Jogo de Dominó – Material: Peças em Abs Maciço	UNIDADE	10	R\$ 64,50	R\$ 645,00
5 - Papelaria	51	Jogo de tabuleiro Empaticamente - Trabalhando empatia, resolução de problemas, habilidades sociais e consciência emocional com crianças e adolescentes – Descrição: Empaticamente tem como objetivo trabalhar os seguintes aspectos: Empatia,	UNIDADE	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
5 - Papelaria	52	Jogo de Xadrez Escolar Caixa em Madeira, acompanha 32 peças plásticas – Medidas aproximadas: 26 x 26 x 4 cm	UNIDADE	5	R\$ 105,64	R\$ 528,18
5 - Papelaria	53	Jogo Dominó Já Sei Ler (Estimula Leitura Memória Associação) – Material: Cartonado / Dimensões da Embalagem (AxLxP): 18 x 24 x 4,5 cm / Peso da Embalagem (aprox.): 250g	UNIDADE	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
5 - Papelaria	54	Jogo Torre de Hanói – Material: Peças em madeira	UNIDADE	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
5 - Papelaria	55	Jogo Xadrez Tabuleiro Madeira Profissional – Tamanho 50x50 Cm Grande	UNIDADE	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
5 - Papelaria	56	Kit 10 Cadernos Grande Brochura Capa Dura 96 Folhas - Capa: Dura / Folhas: Pautadas / Formato: 200mm x 275mm / Gramatura: 56 g/m² / Número de folhas: 96 folhas	UNIDADE	20	R\$ 220,13	R\$ 4.402,63
5 - Papelaria	57	Kit 8 Mapas Corpo Humano Muscular Circulatório Esquelético (Banner) – Kit Composto por 8 mapas: Respiratório, Muscular, Circulatório, Esquelético I, Esquelético II, Digestório, Corpo Humano, Linfático / Acompanha: corda para	KIT	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
5 - Papelaria	58	Kit Bolas de Isopor – Tamanhos: 25mm,35mm,50mm,75mm,100mm e 150mm	KIT	8	R\$ 75,39	R\$ 603,12
5 - Papelaria	59	Kit Caixa Canetas Marcador Permanente 80 Cores - Pontas duplas largas e finas	CAIXA	4	R\$ 99,26	R\$ 397,05
5 - Papelaria	60	Kit de 12 Pincéis para Pintura Artística – Material: Pêlo sintéticos dourado Kit composto por: 06 pincéis redondos nos tamanhos 02, 04, 06, 08, 10 e 12; 06 pincéis no formato chato nos tamanhos 02, 04, 06, 08, 10 e 12.	KIT	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
5 - Papelaria	61	Kit Escolar 4 Pçs Régua Esquadro Transferidor – Material: Plástico transparente/ O kit contém: 1 régua 30 cm, 1 esquadro 45º, 1 esquadro 60º, 1 transferidor 180º, Transparente	UNIDADE	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
5 - Papelaria	62	Kit MiniAtletismo Pista e Campo e CBAt – iniciação ao atletismo	UNIDADE	1	R\$ 102,23	R\$ 102,23
5 - Papelaria	63	Kit Papel Fotográfico 180g Glossy A4 – À Prova D’água / 300 Folhas / Cor Branco	UNIDADE	2	R\$ 64,12	R\$ 128,24
5 - Papelaria	64	Kit Pincel Escolar Chato – Modelos: Chanfrado, língua de gato, modelador, redondo, chato, contorno, leque / Tamanhos dos pincéis: nº 07, nº 08, nº 10, nº 12, nº 14, nº 16 e nº 20.	KIT	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
5 - Papelaria	65	Kit Refil Cola Quente Bastão Fino - Kit 100 Unidades / Espessura bastão: 7,5mm	KIT	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
5 - Papelaria	66	Kit Refil Estilete Pequeno – Kit com 10 Lâminas tipo reta segmentada / Largura da lâmina (mm): 18	KIT	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
5 - Papelaria	67	Kit Refil Estilete Pequeno – Kit com 10 Lâminas tipo reta segmentada / Largura da lâmina (mm): 9, 0	KIT	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
5 - Papelaria	68	Kit Tinta Acrílica 6 Cores Básicas – Volume da unidade: 250 ml / Cores: branco 250ml, preto 250ml, verde inglês 250ml, amarelo de cadmio 250ml, vermelho de cadmio 250ml e azul cobalto 250ml	KIT	15	R\$ 134,50	R\$ 2.017,50
5 - Papelaria	69	Kit Tinta Guache (24 cores sortidas) – Volume da unidade: 250 ml	KIT	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00

5 - Papelaria	70	Lápis de Cor Grande– Caixa com 36 cores / Graduação: 2B	CAIXA	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
5 - Papelaria	71	Lápis Grafite 4B Sextavado (Caixa com 12 unidades) – Composição: Grafite, cargas inertes, madeira e material cerâmico.	CAIXA	10	R\$ 29,42	R\$ 294,15
5 - Papelaria	72	Lápis Grafite 6B Sextavado (Caixa com 12 unidades) – Composição: Lápis em madeira e grafite / Tamanho: Altura: 17,5cm x Diâmetro: 7.2mm	CAIXA	10	R\$ 33,63	R\$ 336,33
5 - Papelaria	73	Lápis Grafite 8B Sextavado (Caixa com 12 unidades) – Composição: Lápis em madeira e grafite / Tamanho: Altura: 17,5cm x Diâmetro: 7.2mm	CAIXA	10	R\$ 49,24	R\$ 492,40
5 - Papelaria	74	Lápis Grafite HB Verde Com Borracha – Pote Com 100 Unidades	UNIDADE	5	R\$ 66,75	R\$ 333,75
5 - Papelaria	75	Lápis Preto HB Sextavado (caixa com 144 unidades) – Altura: 175mm / Largura: 7mm / Grafite HB / Corpo preto / Atóxico.	CAIXA	2	R\$ 81,50	R\$ 163,00
5 - Papelaria	76	Linha Barbante nº6 - 1kg 0100 - Cru	ROLO	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
5 - Papelaria	77	LOUSA DE VIDRO INCOLOR – 300m x 90cm –(3 metros de comprimento por 2 metros de altura) Vidro temperado 6mm com película branca aplicada – Têmpera de vidro certificado pelo Inmetro – 04 furos para fixação – 04 prolongadores em aço inox	UNIDADE	12	R\$ 2.132,74	R\$ 25.592,85
5 - Papelaria	78	MALHA HELANQUINHA 100% POL C/1 70MTS LARGURA CARRETEL ,15 METROS DE CADA COR,(AZUL ROYAL VERDE BANDEIRA , VERMELHO TOMATE, BRANCO NEVE, PRETO NEGRO, AMARELO GEMA, LARANJA, CINZA.)	METRO	120	R\$ 190,92	R\$ 22.910,40
5 - Papelaria	79	Mapa Brasil Moldura Banner Laminado Gigante (Atual 2025) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm x 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas extremidades.	UNIDADE	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
5 - Papelaria	80	Mapa Brasil Rodoviário Político Escolar (Banner Geográfico Pôster) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm x 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas extremidades.	UNIDADE	1	R\$ 80,07	R\$ 80,07
5 - Papelaria	81	Mapa Brasil Vegetação Didático Vegetal (Banner Geográfico Gigante Moldura) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm x 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas	UNIDADE	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
5 - Papelaria	82	Mapa do Brasil em EVA 19 Peças – Dimensões do produto: 23 x 20 x 2 cm; 30 g / Cor: colorido	UNIDADE	3	R\$ 66,50	R\$ 199,50
5 - Papelaria	83	Mapa do Brasil Físico Regional Escolar (Banner Grande Lona Pendurar) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm X 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas extremidades.	UNIDADE	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
5 - Papelaria	84	Mapa Hídrico do Brasil Estados (Banner Gigante Pôster Escolar) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm x 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas extremidades.	UNIDADE	1	R\$ 68,37	R\$ 68,37
5 - Papelaria	85	Mapa Mundi Banner Moldura Laminado Grande 120x90 cm (Atual 2025) – Banner moldura laminado grande 120x90cm	UNIDADE	1	R\$ 53,08	R\$ 53,08
5 - Papelaria	86	Mapa Político do Brasil Estados (Banner Gigante Pôster Escolar) – Material: Papel 120 gramas plastificado / Medidas aproximadas: 120cm x 90cm / Acompanha corda para pendurar, velcro e madeirinhas sarrafo em madeira nas extremidades.	UNIDADE	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
5 - Papelaria	87	Máquina de Encadernação – Em espiral manual adequada para A3/A4 com pente de 21 furos	UNIDADE	1	R\$ 836,00	R\$ 836,00
5 - Papelaria	88	Marcador p/ quadro branco com recarga em cartucho (Caixa com 12 unid) - Ponta redonda Média / Cor: Azul	CAIXA	6	R\$ 120,50	R\$ 723,00
5 - Papelaria	89	Marcador p/ quadro branco com recarga em cartucho (Caixa com 12 unid) - Ponta redonda Média / Cor: Preto	CAIXA	6	R\$ 120,50	R\$ 723,00
5 - Papelaria	90	Marcador Permanente Recarregável – Caixa com 12 unidades nas cores Preto, Azul e Vermelho	CAIXA	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00
5 - Papelaria	91	Material Dourado – Básico 111 peças (100U 10D 1C) em Plástico Click – Material dourado em plástico encaixável com peças vincadas Tamanho e quantidade de peças: Unidade 1 x 1 x 1 cm – 100 peças Dezena 1 x 1 x 10 cm – 10 peças Centena 1 x	UNIDADE	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
5 - Papelaria	92	Mesa Giratória de Multiplicação – Material: Peças em Abs Maciço	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
5 - Papelaria	93	Papel 40 kilos (Pacote com 50 Unidades) – Dimensões cada folha: 66 x 96	PACOTE	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00

5 - Papelaria	94	Papel Cartão – Dimensões: 48 x 66 cm / Gramatura: 250g/m ² / Cores sortidas	UNIDADE	5	R\$ 119,24	R\$ 596,20
5 - Papelaria	95	Papel Cartão (Pacote com 10 unidades) – Dimensões: (48 x 66 cm) / Gramatura: 250g/m ² / Cores: amarela, azul, branca, rosa e verde	PACOTE	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
5 - Papelaria	96	Papel Cartolina (Pacote com 10 unidades) – Dimensões: 50cm x 66cm, / Gramatura: 140g/m ² / Cores: amarela, azul, branca, rosa e verde	PACOTE	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
5 - Papelaria	97	Papel Color Set (Pacote com 20 Unidades) – Dimensões: 48cm x 66cm / Cores sortidas	PACOTE	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
5 - Papelaria	98	Papel Fotográfico (Pacote com 50 folhas) – Formato A4 / Gramatura 240g	PACOTE	15	R\$ 63,00	R\$ 945,00
5 - Papelaria	99	Papel Fotográfico Glossy A4 100g – Caixa com 50 Folhas /Dimensões: Altura: 29,7cm, Largura: 21cm e Gramatura: 100g	CAIXA	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
5 - Papelaria	100	Papel Fotográfico Glossy A4 Adesivo 120g – Caixa com 50 Folhas /Dimensões: Altura: 29,7cm, Largura: 21cm e Gramatura: 120g	CAIXA	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
5 - Papelaria	101	Papel Sulfite A4 (Caixa com 10 resmas - 5000 Folhas) – Formatos: A4 (210 x 297mm) / Gramatura: 75g/m ² / Folhas/resma: 500	CAIXA	50	R\$ 373,00	R\$ 18.650,00
5 - Papelaria	102	Pasta Plástica Transparente com grampo – Cor: azul	UNIDADE	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
5 - Papelaria	103	Pilha Alcalina AAA, Palito – Pacote com 16 unidades	PACOTE	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
5 - Papelaria	104	Pistola de Cola Quente Profissional Grande – Bastão 12mm / Potência: 100 W / Diâmetro do bastão de cola: 12 mm / Tensão: 127 V - 220 V (Bivolt) / Frequência: 50 Hz/60 Hz / Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C	UNIDADE	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
5 - Papelaria	105	Pistola Para Cola Quente Fina – Bastão 7,5mm / Potência: 100 W / Diâmetro do bastão de cola: 7,5mm / Tensão: 127 V - 220 V (Bivolt) / Frequência: 50 Hz/60 Hz / Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C / Espessura bastão: 7,5mm / Bivolt	UNIDADE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
5 - Papelaria	106	Placas de Eva com Glitter – Tamanho: 60x40 / 2 mm / Cores: Prata, Ouro, Azul Royal, Branco, Preto, Vermelho, Verde, Pink, Lilás, Cobre e Diamante (30 placas de cada cor)	UNIDADE	30	R\$ 137,50	R\$ 4.125,00
5 - Papelaria	107	Placas de Eva Estampado – Tamanho: 40x48 / Diversas estampas	UNIDADE	50	R\$ 44,37	R\$ 2.218,25
5 - Papelaria	108	Placas de Eva Liso – Tamanho: 40x60 / Cores Sortidas	UNIDADE	50	R\$ 26,93	R\$ 1.346,25
5 - Papelaria	109	Placas de Eva Liso – Tamanho: 40x60 / Cores: azul royal, azul celeste, verde natal, verde fluorescente, vermelho tomate, laranja, preto, lilás, amarelo ouro e branco. (10 folhas de cada)	UNIDADE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
5 - Papelaria	110	Plástico de Plastificação – Descrição: A4 / 220mm x 307mm / 125 micras / 0,05mm espessura / 100 lâminas	PACOTE	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
5 - Papelaria	111	Plástico de Plastificação – Descrição: A4 / 220mm x 307mm / 125 micras / 0,05mm espessura / 100 lâminas	PACOTE	10	R\$ 84,14	R\$ 841,38
5 - Papelaria	112	Plastificadora Profissional de Bobina A3 Bi-Volt – Dimensões: Largura: 300mm, Altura: 270mm, Comprimento: 490mm / Área útil para plastificação: 340mm / Consumo de energia: Apenas 70w/h	UNIDADE	1	R\$ 2.597,50	R\$ 2.597,50
5 - Papelaria	113	Refil Cola Quente Bastão Grosso - Kit 20 Unidades	KIT	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
5 - Papelaria	114	Soroban Ábaco Contador Calculadora Japonês - 17 Dígitos – Conteúdo: 1 soroban de 17 dígitos.Características: Material: Plástico ABS / Tamanho: 26,3 x 6 x 2 (cm)	UNIDADE	2	R\$ 61,03	R\$ 122,06
5 - Papelaria	115	Tangram Colorido MDF 17x17	UNIDADE	3	R\$ 65,60	R\$ 196,80
5 - Papelaria	116	Tangram em Madeira 10 Jogos 70 Peças Educativo Pedagógico – Composição: JOGO chinês, milenar, composto por 10 conjuntos de 7 figuras geométricas em MDF formando um quadrado de base 15cm. / Tinta não tóxica. Caixa de madeira medindo	UNIDADE	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
5 - Papelaria	117	Tatame Eva 1x1 30mm	UNIDADE	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00

5 - Papelaria	118	TECIDO VOALL XADREZ 3M DE LARGURA – 100% 6 METROS DE CADA COR (AZUL ROYAL, VERMELHO VIVO, BRANCO, ROSA PINK, AMARELO GEMA, LILAS). O tecido voil (ou voal) é um material leve, fino e transparente, com trama delicada e fluida,	METRO	36	R\$ 245,00	R\$ 8.820,00
5 - Papelaria	119	Telas para Pintura para Tinta Acrílica ou a Óleo – Material: Cretone, Algodão e Madeira / Tamanhos: 15x20, 20x30 e 30x40 (30 telas de cada tamanho)	UNIDADE	60	R\$ 428,00	R\$ 25.680,00
5 - Papelaria	120	Tesoura Anatômica Escolar Multiuso – Caixa com 24 Tesouras / Anatômica Escolares Formato Anatômico / 13 Lâminas em Aço Inoxidável / Comprimento: 13cm / Cabo em Polipropileno colorido / 13cm Lâmina de Aço Inox / Cores: Azul, rosa, vermelha,	CAIXA	6	R\$ 122,00	R\$ 732,00
5 - Papelaria	121	Tesoura de poda grande – Tesoura Poda Tesourão Jardinagem Grama. Cabo de madeira e com as lâminas de aço.	UNIDADE	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
5 - Papelaria	122	Tesoura multiuso - Cabo plástico / Formato anatômico / Lâmina de aço inoxidável / 21cm	UNIDADE	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
5 - Papelaria	123	Tesoura poda pequena – Tesoura para poda 200 mm, com mola, aço inoxidável.	UNIDADE	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
5 - Papelaria	124	Tinta Relevô 35ml – 6 cores	CAIXA	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
5 - Papelaria	125	TNT- 1,40 DE LARGURA ROLO COM 30 METROS NAS CORES:(verde, amarelo, azul royal, vermelho, lilas, laranja, branco)	METRO	210	R\$ 135,00	R\$ 28.350,00
5 - Papelaria	126	Torre Inteligente Jogo Educativo Equilíbrio Destreza Manual – Confeccionado em madeira e M.D.F. - 18 placas medindo 7,5 x 7,5 cm e 45 cilindros de madeira pintados medindo 3,5 cm de altura, pintados com tinta atóxica nas cores: vermelha, verde,	UNIDADE	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
6 - Utensílios e Plásticos	1	Afiador Amolador de facas afiadas 3 opções profissional – Material: Liga de aço. Dimensões do produto 10L x 10W x 8H centímetros	UNIDADE	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
6 - Utensílios e Plásticos	2	Bacia 32 Litros – Especificações: Altura: 20cm, Diâmetro: 47cm / Material: Polipropileno	UNIDADE	1	R\$ 45,58	R\$ 45,58
6 - Utensílios e Plásticos	3	Balde com tampa – Balde de Plástico Com Tampa Hermética 20 L Alça Plástica	UNIDADE	5	R\$ 49,35	R\$ 246,73
6 - Utensílios e Plásticos	4	Balde de plástico – Balde Especial Alça de Ferro Reforçado 12L Preto	UNIDADE	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
6 - Utensílios e Plásticos	5	Balde de Plástico Extra forte com alça 12L com pegador – Material: Polipropileno	UNIDADE	5	R\$ 42,79	R\$ 213,94
6 - Utensílios e Plásticos	6	Botijão Térmico Aço Inox 6 L Ampola de Aço Inox. Capacidade: 6000 ml. Tampa em Polipropileno	UNIDADE	2	R\$ 404,06	R\$ 808,12
6 - Utensílios e Plásticos	7	Caçarola grande de alumínio – 150L	UNIDADE	2	R\$ 792,00	R\$ 1.584,00
6 - Utensílios e Plásticos	8	Caçarola hotel alumínio – 70L, 120L, 126L (04 de cada)	UNIDADE	6	R\$ 1.160,46	R\$ 6.962,73
6 - Utensílios e Plásticos	9	Caçarola hotel alumínio – 80L	UNIDADE	2	R\$ 465,37	R\$ 930,74
6 - Utensílios e Plásticos	10	Caixas Plásticas Vazadas – Modelo: Tipo supermercado / Medidas Aproximadas: 36 x 55,5 x 31 cm	UNIDADE	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
6 - Utensílios e Plásticos	11	Caldeirão Hotel 60 cm em Alumínio 127 Litros – Material: Alumínio / Dimensões: 48x66x72 cm	UNIDADE	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
6 - Utensílios e Plásticos	12	Caldeirão Panela Linha Hotel Profissional N50 95 Litros – Material Alumínio / Dimensões: 50 cm Altura 48cm, Espessura 2,70mm / Capacidade 95 litros	UNIDADE	2	R\$ 697,65	R\$ 1.395,30
6 - Utensílios e Plásticos	13	Colher de pau Colheres de madeira, 6 peças de colheres de sopa de madeira de 22,86 cm para comer, misturar mexidas, colher de cabo longo com utensílio de cozinha estilo japonês, colher de mesa ecológica	KIT	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50
6 - Utensílios e Plásticos	14	Colher Inox Grande – Material Inox. Dimensões: 31.5x7cm	UNIDADE	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
6 - Utensílios e Plásticos	15	COLHERES EM AÇO INOX-Kit DE Colheres de Mesa em Aço Inox Jogo de Talheres para Sopa Escolha	UNIDADE	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00

6 - Utensílios e Plásticos	16	Concha Grande Industrial – Material Aço Inox. Dimensões: 12cm de diâmetro x 49,5cm de comprimento	UNIDADE	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
6 - Utensílios e Plásticos	17	Concha Média – Material Aço Inox. Dimensões: 6 x 9,5 x 31 cm.	UNIDADE	4	R\$ 58,65	R\$ 234,61
6 - Utensílios e Plásticos	18	CORTINA BLACKAUT PRA JANELA metragem 3m de largura por 2m de altura em napa.	UNIDADE	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
6 - Utensílios e Plásticos	19	Cuscuzeira extra nº 50 Hotel 44 – Dimensões do produto (LxAxP): 50,0 x 50,0 x 50,0 cm / Material: Alumínio	UNIDADE	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00
6 - Utensílios e Plásticos	20	Cuscuzeiro Hotel Grande 20 Litros – Dimensões: Diâmetro superior: 31,5cm, Diâmetro superior com as alças: 43,5cm, Diâmetro de fundo: 21cm, Altura total: 32cm , Altura do fundo: 11cm / Material: Alumínio	UNIDADE	1	R\$ 256,50	R\$ 256,50
6 - Utensílios e Plásticos	21	Escorredor de Macarrão Industrial Multiuso (Possui Furos Para Escorrer a Água) – Material Alumínio. Dimensões 45 Cm 34 Litros	UNIDADE	3	R\$ 104,77	R\$ 314,30
6 - Utensílios e Plásticos	22	Escumadeira Grande Industrial – Material Aço inoxidável. Dimensões: 16cm de diâmetro x 65cm de comprimento	UNIDADE	2	R\$ 52,73	R\$ 105,46
6 - Utensílios e Plásticos	23	Escumadeira Média – Material Aço Inox. Dimensões: 12cm de diâmetro x 33cm de comprimento	UNIDADE	3	R\$ 80,61	R\$ 241,84
6 - Utensílios e Plásticos	24	Extensão Elétrica Cabo Pp 2x2,5mm Reforçada 10/20 a 10 Metros – Características: Dupla camada de isolamento / Cabo flexível PP 250V / Descrição: Extensão Elétrica Tomada 10ª/20ª – 250v Bivolt / Pino Plug Reto 10ª / Cabo PP 2 x 2,50mm	UNIDADE	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
6 - Utensílios e Plásticos	25	Faca chefe profissional Faca Para Carne 10"	UNIDADE	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
6 - Utensílios e Plásticos	26	Garrafa térmica Garrafa Térmica Air Pot Slim Inox 1,8L	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6 - Utensílios e Plásticos	27	Garrafão térmica Botijão Térmico 12 Litros Azul Royal	UNIDADE	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00
6 - Utensílios e Plásticos	28	Jogo de facas Jogo de Facas 4 Peças Branco Lâminas de aço inox. Cabos de polipropileno. Chaira de aço carbono. Conjunto faca inox 4 peças premium. 1 chaira aço , 1 faca desossar inox ,1 faca p/carne inox , 1 faca p/carne inox.	KIT	3	R\$ 193,52	R\$ 580,57
6 - Utensílios e Plásticos	29	Kit 3 Pegadores Pinça Universal Massa, Macarrão Salada – Material Aço Inoxidável. Dimensões: 29 cm.	KIT	2	R\$ 74,50	R\$ 149,00
6 - Utensílios e Plásticos	30	Kit Bacia Redonda Plástica Cozinha Lavanderia – Tamanho: Vários / Material: Polipropileno	KIT	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
6 - Utensílios e Plásticos	31	Kit com 3 bacias grandes, aço inox – 40cm, 10L, 50L	KIT	1	R\$ 141,46	R\$ 141,46
6 - Utensílios e Plásticos	32	Kit com 5 Potes Alto com tampa e Travas 4,3 Litros – Modelo Alto com Travas / Material Plástico / Forma Retangular / Capacidade em volume 4 L / Comprimento x Largura x Altura: 26 cm x 18 cm x 14 cm / Hermético / Cor Transparente	KIT	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
6 - Utensílios e Plásticos	33	Lixeira Coleta Seletiva Plástico com 3 Divisórias DE CORES - Capacidade: 26L lixeira externa / 8L cada uma das divisórias. Medidas: 398mm (altura) x 315mm (diâmetro).	UNIDADE	4	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
6 - Utensílios e Plásticos	34	LIXEIRA DE PLASTICO 50 LITROS BASCULANTE-Material: Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Medidas: L. 38 cm, A. 72 cm, C. 38 cm ,Peso: 2.2 kg Cores: vermelho ou azul,	UNIDADE	15	R\$ 288,00	R\$ 4.320,00
6 - Utensílios e Plásticos	35	Panela de Pressão Industrial 10 Litros – Material Alumínio. Diâmetro: 26cmx25cmx39cm	UNIDADE	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
6 - Utensílios e Plásticos	36	Panela de Pressão Industrial 25 Litros – Material Alumínio. Diâmetro: 37cm de Comprimento x 48cm Altura (Sem tampa – 29cm Com Tampa- 38cm)	UNIDADE	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
6 - Utensílios e Plásticos	37	PRATOS DE VIDRO-Conjunto de Pratos Fundos de Vidro 6 Peças 22cm – Design Liso Moderno e Resistente Acessível a Micro-ondas e Lava-louças Ideal para Refeições	UNIDADE	350	R\$ 74,00	R\$ 25.900,00
6 - Utensílios e Plásticos	38	Regador – Regador de Plástico 10L Preto	UNIDADE	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
6 - Utensílios e Plásticos	39	Regador – Regador de Plástico 5 Litros Azul C/Bico Removível	UNIDADE	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00

6 - Utensílios e Plásticos	40	Suporte para Bicicleta parafusada no chão para 10 bicicleta de 28 DE CUMPRIMENTO POR 28 DE ALTURA 100CM	UNIDADE	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
6 - Utensílios e Plásticos	41	Tábua de Corte Polietileno Alimentos – Medidas: Comprimento: 100 cm, Profundidade: 50 cm e Espessura: 10 mm / Material: Polietileno / Forma: Retangular	UNIDADE	2	R\$ 196,50	R\$ 393,00
6 - Utensílios e Plásticos	42	Térmica grande Caixa Térmica 75 Litros	UNIDADE	3	R\$ 370,40	R\$ 1.111,20
6 - Utensílios e Plásticos	43	TIGELA CUMBUCA –material da tigela polipropileno 500 ml ,(pp) cor preta estilo casual, marca coza	UNIDADE	350	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00
6 - Utensílios e Plásticos	44	VARÕES DE CORTINA NA METRAGEM DE 3 METROS DE COMPRIMENTO	UNIDADE	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
7 - Material Esportivo	1	Apitos metal profissional	UNIDADE	6	R\$ 72,50	R\$ 435,00
7 - Material Esportivo	2	Bola de Basquete Tamanho 07	UNIDADE	5	R\$ 155,38	R\$ 776,90
7 - Material Esportivo	3	Bola de Futebol de Campo Tamanho 05	UNIDADE	6	R\$ 173,56	R\$ 1.041,33
7 - Material Esportivo	4	Bola de Futsal Tamanho 05	UNIDADE	6	R\$ 181,22	R\$ 1.087,30
7 - Material Esportivo	5	Bola de Handebol H2l de Campo Tamanho 05	UNIDADE	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
7 - Material Esportivo	6	Bola de Queimada T12 Número 12	UNIDADE	5	R\$ 163,20	R\$ 816,00
7 - Material Esportivo	7	Bola de Vôlei profissional	UNIDADE	5	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
7 - Material Esportivo	8	Bolinha de gude Vidro de 40 peças	KIT	5	R\$ 46,50	R\$ 232,50
7 - Material Esportivo	9	Corda de pular Ajustável em PVC	UNIDADE	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
7 - Material Esportivo	10	Corda oficial Ginástica rítmica 3 metros	UNIDADE	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
7 - Material Esportivo	11	Disco de Equilíbrio Inflável Balance almofada Cushion Pilates yoga fisioterapia fitness 33 cm e bomba (cores variadas)	UNIDADE	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
7 - Material Esportivo	12	Jogo de boliche Jogo De Boliche De Madeira . Altura dos pinos 20 cm. Diâmetro das bolas 7 cm.	UNIDADE	6	R\$ 120,10	R\$ 720,60
7 - Material Esportivo	13	Kit aparelho ginástica rítmica (bola, maça, fita, cetim e corda)	KIT	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
7 - Material Esportivo	14	Kit Beach Tennis – 2 Raquetes e 4 Bolinhas	KIT	5	R\$ 651,50	R\$ 3.257,50
7 - Material Esportivo	15	Kit Beach Tennis – Rede Oficial 4 Faixas + Fita de Marcação	UNIDADE	2	R\$ 1.175,00	R\$ 2.350,00
7 - Material Esportivo	16	Kit Completo para Tênis de Mesa – Raquetes, Bolinhas, Suportes e Rede	UNIDADE	2	R\$ 181,90	R\$ 363,80
7 - Material Esportivo	17	Kit funcional 10 cones, 01 escada agilidade e 10 pratos	KIT	5	R\$ 165,60	R\$ 828,00
7 - Material Esportivo	18	Peteca colorida	UNIDADE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
7 - Material Esportivo	19	Pião de madeira com fieira	UNIDADE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00

7 - Material Esportivo	20	Rede de Vôlei quadra esportiva	UNIDADE	3	R\$ 281,20	R\$ 843,60
7 - Material Esportivo	21	Rede para futsal Oficial Fio 4 (o par)	UNIDADE	3	R\$ 439,20	R\$ 1.317,60
8 - Material de Higiêne e Limpeza	1	Absorvente Noite e dia Cobertura Suave Com Abas	PACOTE	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	2	Água Sanitária 1L – Caixa com 12 unidades	CAIXA	30	R\$ 72,70	R\$ 2.181,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	3	Álcool Líquido Etílico 70% (1 Litro) – Caixa com 12 unidades	CAIXA	10	R\$ 226,12	R\$ 2.261,20
8 - Material de Higiêne e Limpeza	4	Aromatizador de Ambiente Lavanda Glade Aerosol 360ml,	CAIXA	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	5	Desinfetante (Embalagem de 5 litros) – Caixa com 12 unidades / Fragrâncias: Pinho, lavanda e eucalipto	CAIXA	15	R\$ 327,00	R\$ 4.905,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	6	Detergente Líquido 500ml – Caixa com 24 unidades / Fragrâncias: neutro, limão e maçã	CAIXA	30	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	7	Kit 100 Esponjas Multiuso Dupla Face de Lavar Louças	KIT	5	R\$ 173,50	R\$ 867,50
8 - Material de Higiêne e Limpeza	8	Kit com 10 Envelopes de Sementes: abobora, cebola, coentro, couve, alface, cebolinha, tomate cereja, salsa, jiló, quiabo	UNIDADE	10	R\$ 51,24	R\$ 512,40
8 - Material de Higiêne e Limpeza	9	Kit creme dental mais escova de dente	UNIDADE	320	R\$ 11,50	R\$ 3.680,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	10	KIT SABONETE	CAIXA	12	R\$ 35,50	R\$ 426,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	11	Lã de aço – Fardo com 20 pacotes com 8 unidades / Pacote com 45g	FARDO	20	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	12	Limpa Pedras 2L	UNIDADE	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	13	Luva Látex Multiuso – Tamanho M / Dimensões do produto: 1 x 24 x 14 cm; 60 g / Formato: Par / Cor: amarela	UNIDADE	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	14	Luva Translúcida sem Pó. Tam. G 100 Und.	PACOTE	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	15	Luva Translúcida sem Pó. Tam. M 100 Und.	PACOTE	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	16	Multi Inseticida Aerossol Spray – 380ml / Fardo com 6 Unidades	FARDO	10	R\$ 64,56	R\$ 645,60
8 - Material de Higiêne e Limpeza	17	Pano de Chão para Limpeza Grande - Dimensões 45x65	UNIDADE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	18	Pano de prato de saco alvejado pintado	UNIDADE	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	19	Papel Higiênico Folha Simples – Fardo com 64 rolos de 60m cada	FARDO	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	20	Pasta Brilho Limpa Alumínio 500 Gramas – Caixa com 12 unidades	CAIXA	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	21	Rodo para Limpeza Duplo Eva Grande – Tamanho: 60Cm e Cabo de 1,20m	UNIDADE	15	R\$ 56,57	R\$ 848,58
8 - Material de Higiêne e Limpeza	22	Rodo para limpeza Duplo Eva médio – Tamanho 30Cm e cabo de 1,20m.	UNIDADE	15	R\$ 39,06	R\$ 585,84

8 - Material de Higiêne e Limpeza	23	Sabão em pó (24x500)	CAIXA	50	R\$ 196,50	R\$ 9.825,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	24	Sabão em quadro neutro (10x5x200g)	CAIXA	50	R\$ 169,50	R\$ 8.475,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	25	SACO DE LIXO PRA 200 LITROS, 30 , 15 litros .plastico fino (10 pacotes de cada).	PACOTE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	26	Saco cru – 50cmx76cm	UNIDADE	30	R\$ 45,31	R\$ 1.359,38
8 - Material de Higiêne e Limpeza	27	Touca Descartável TNT Branca Uso Culinário Estético Gastronômico Pacote 100 Unidades	PACOTE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
8 - Material de Higiêne e Limpeza	28	Vassoura Pet Doméstica Garrafa	UNIDADE	30	R\$ 26,25	R\$ 787,50
VALOR TOTAL						R\$ 1.232.355,87

Breu Branco-PA, 24 de abril de 2026.

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO